SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN TĂNG

           Số: 07-2023/TB-NVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 công lập Trường THPT Nguyễn Văn Tăng

Năm học 2023-2024

Căn cứ văn bản số 4161/SGDĐT-KTKĐ ngày 03 tháng 07 năm 2023 của sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tuyển sinh bổ sung vào lớp

10 năm học 2023-2024;

Trường THPT Nguyễn Văn Tăng thông báo tuyển sinh bổ sung lớp 10 năm học

2023-2024 như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh bổ sung

Học sinh đã tham dự kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024 và không

trúng tuyển cả 3 nguyện vọng vào các trường THPT công lập.

Học sinh có tổng điểm thi tuyển sinh của 3 môn: Toán + Văn + Ngoại ngữ + điểm

ưu tiên (nếu có) lớn hơn hoặc bằng điểm chuẩn nguyện vọng 3 của trường: từ 12.25

điểm trở lên (≥12.25 điểm).

Số lượng: 202 chỉ tiêu

2. Hồ sơ tuyển sinh bổ sung

Học sinh có đủ điều kiện nêu trên, nộp bản chính có đóng dấu mộc đỏ phiếu báo

điểm kết quả thi tuyển sinh 10 của trường THCS năm học 2022-2023.

Học sinh nộp trực tiếp tại trường THPT Nguyễn Văn Tăng

(Địa chỉ: Đường 9A, KP Phước Thiện, phường Long Bình, Tp. Thủ Đức)

3. Thời gian tuyển bổ sung

Thời gian Nội dung công việc Thực hiện

Từ 04/8/2023 đến 17g00

ngày 8/8/2023

Tổ chức nhận hồ sơ thí

sinh đăng ký tuyển sinh

bổ sung

Hội đồng tuyển sinh bổ

sung

Từ 09/8/2023-10/8/2023
Trường tiến hành tuyển

sinh trên phần mềm

Hội đồng tuyển sinh bổ

sung

Ngày 11/8/2023

Trường báo cáo kết quả

tuyển sinh bổ sung về Sở

Giáo dục và Đào tạo

Hội đồng tuyển sinh bổ

sung

Ngày 12/8/2023
Công bố danh sách thí

sinh trúng tuyển bổ sung

Hội đồng tuyển sinh bổ

sung

Từ ngày 14/8/2023 đến

17g00 ngày 16/8/2023

Tổ chức tiếp nhận thí sinh

trúng tuyển bổ sung

Hội đồng tuyển sinh

Ngày 17/8/2023
Công bố danh sách tuyển

sinh bổ sung vào lớp 10.

Trên đây là thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 công lập trường THPT

Nguyễn Văn Tăng. Lãnh đạo nhà trường thông tin đến toàn thể qúy Phụ huynh học sinh

có con em tham gia kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc đối

tượng nêu trên được biết và thực hiện theo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Phòng KTKĐ-CLGD(báo cáo);

- Đăng Web trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Diễm Ly